
第 29 回全国日置流弓道大会実施要項 

 

拝 啓 

いよいよ秋も本番となり、皆様にはますますご健勝のことと存じます。 

さて本年も、表記大会を以下の要領にて開催いたす運びとなりました。 

つきましては、弓友お誘いあわせの上、奮ってご参加くださいますようお願い申し上げ

ます。 

敬 具 

 

 

1. 大会趣旨 

 本大会は、日置流愛好者相互の親睦をはかり、射術の錬磨、研究、並びに情報交換

を目的として行う。 

2. 主  催  筑波大学弓道研究室（運営：筑波大学体育会弓道部） 

3. 大会会場  筑波大学蓬矢館弓道場 

4. 大会日程 

 12 月 3 日（日） 

  9 時 00 分   選手受付開始 

  9 時 30 分   開会式 

10 時頃     競技開始 

予選（8 射）終了後  昼休憩（13 時 30 分頃） 

団体戦トーナメント 

個人戦競射 

18 時 00 分   競技終了予定・閉会式 

5. 参加資格 

 日置流射術を行っている者、またこれから日置流射術を学ぼうとする者。 

6. 競技内容 

 種目 近的競技（36cm 日置流霞的、射距離 28m） 

 種別 一般男子（大学生を含む）、一般女子（大学生を含む） 

7. 競技方法（競技方法は変更の可能性があります。） 

A：団体戦 

 団体の構成は男女とも 1 チーム 3 名とする。男女混成も認めるがその場合、種別は

男女の人数の多い方とする。 

 近的 8 射、それぞれ 1 チーム合計 24 射行い、合計的中数の上位 8 チ－ムを選出し、

ト－ナメント戦により順位を決定する。トーナメントは一人 4 射、合計 12 射行い決定

する。予選、トーナメントともに同中の場合は、チーム構成員の年齢合計の高いチー

ムを勝ちまたは上位とする。ただし、優勝決定戦は除く。 



 

B：個人戦 

 各選手 8 射、それぞれ合計的中数上位より順位を決定する。ただし、団体戦出場者

は団体予選の成績をもって、個人の成績とする。なお、優勝決定の場合のみ射詰競射

を行い、順位決定については遠近競射による。 

＊ただし、団体戦入賞チームの選手は個人戦より除外する。 

8. 表彰 

団体戦は男女各 3 位まで、個人戦は男女各 5 位まで表彰する。 

9. 参加料 

1 選手 1,500 円（試合当日の昼食・賞品等に致します。また、当日受付の際に徴

収いたします。） 

10. 申込方法 

 団体名、立ち順・氏名(ふりがな含む)、性別、年齢、所属を明記の上、下記宛にメ

ールでお送りください。(年齢は大会当日現在で記入してください。) 

・申込締切   11月 15日（水） 

・申込先  E-mail：tsukuba_kyudo@hotmail.co.jp 

（筑波大学体育会弓道部主務 泉） 

13.宿泊、駐車について 

筑波大学の合宿所に宿泊を希望される方、及び当日車でおいでになる方は、 

主務泉に 11月 3日（金）までにご連絡ください。 

申込締切と異なりますのでご注意ください。人数が確定していない場合は、その旨、

ご連絡ください。 

11. 注意 

観覧席は屋外のテントになりますので、防寒対策を十分にしてお越しください。 

 

何かご不明な点がございましたら、下記連絡先までお問い合わせください。 

 

 

〒 305-0005 

茨城県つくば市天王台 1-1-1 

筑波大学体育会弓道部 

主務 泉佳孝 

携帯：090-1266-6823 

E-mail：tsukuba_kyudo@hotmail.co.jp 

 


